
ご挨拶 

 

佐賀県立鳥栖特別支援学校ホームページをご覧いただき、ありがとうございます。 

 

本校は、佐賀県条例に基づき、令和７年７月１日、設置されました。開校は、令和８年４

月の予定です。 

 

佐賀県内の特別支援教育のさらなる充実と、地域に根ざした共生社会の実現を目指し、開

校準備を進めております。小学部・中学部・高等部を設置予定であり、一人一人の教育的ニ

ーズに応じた指導・支援を行うことで、児童生徒が生き生きと意欲的に学べる学校づくりを

目指しています。 

 

現在、校舎建設や教育環境の整備、教育課程の編成など、さまざまな準備が進んでいます。

また、地域の皆様や、関係機関、保護者の皆様とも連携しながら、子どもたちの豊かな学び

と成長を支える環境づくりに努めているところです。 

 

今後、このホームページでは、学校だより、転入学や進学に関する情報、開校に向けた進

捗状況などを、随時、お知らせしてまいります。 

 

どうぞ、本校の歩みに温かいご理解とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

                          令和７年７月 

                          佐賀県立鳥栖特別支援学校長 

                                  竹本 久美 


